Alia urna Bithynica, in qua tumulatur Zoe secunda uxor Leonis Philosophi.

Alia urna prasina Thessalica, ubi deposita est tertia uxor ejusdem Leonis.

Alia urna Proconnesia, in qua jacet Anna Leonis filia.

Alia urna, in qua reconditur Nicephorus Phocas.

Alia urna, in qua depositus est Michael Amorrhæus.

205 Alia urna, in qua tumulatur Romanus Constantini Porphyrogeniti filius, qui bonus puer cognominabatur.

Intra templum alia urna, in qua depositus est Constantinus Porphyrogenitus, frater imperatoris Basilii qui Bulgaros concidit. Hi sunt filii Romani, qui bonus puer cognominabatur, et Theophanonis, quæ deponitur in eadem urna ad dextrum ejusdem templi S. Constantini latus.

Heroum magni Justiniani.

Urna ad Orientem ex lapide peregrino et extra-

non vero uterina, quam Leo ex Theophanone suscepit, ut tradit scriptor noster.

(18) Ζωὴ ἡ δευτέρα γυνὴ Λέοντος. Dum hujus Augustæ cadaver humaretur, inventam fuisse urnam ejusmodi litteris intus insculptam, *Filla Babylonis misera*; et hand procul, extructo templo, titulo sanctæ Zoes, eam ibi sepultam fuisse, auctor est Symeon Logotheta in eodem Leone pag. 463: Ἐφεύρον δὲ λάρνακα εἰς τὸ ἀποτεθῆναι τὸ σῶμα αὐτῆς, ἔγρουσαν ἔσωθεν γράμματα κεκολλημένα, γράφοντα οὕτως, *Θυγάτηρ Βαβυλωνῶρος ἡ ταλαιπωρος*. Πλησίον δὲ, τοῦ Μαΐου μηνὸς, οἰκοδομήσας, τὴν ἁγίαν Ζωὴν, κατατίθεισιν αὐτήν.

(19) Ἡ τρίτη γυνὴ τοῦ αὐτοῦ Λέοντος. Ea est Eudoxia ex Themate Obsequiano oriunda, insignis formæ femina, quæ una cum prole mascula ex ætate paulo post extincta fuit.

(20) Ἡ θυγάτηρ Λέοντος Ἄννα. Anna Leonis filia quam ex Zoe altera uxore Leo suscepit. Hanc a patre imperatoria corona donatam statim post matris obitum scribit Leo Grammaticus pag. 481 et Scylitzes pag. 509.

(21) Μιχαὴλ ὁ Ἀμορβαῖος. Idem qui *Balbus*. Caput hoc ex cod. Colbertino reponimus.

(22) Ὁ λεγόμενος τὸ καλὸν παιδίον. Corrupte in cod. Regio, ὁ λεγόμενος, etc. Παιδίον Græci recentiores pro παιδίον. Nimirum *cognomento bonæ seu pulcher puer*.

(23) Βασιλείου τοῦ Βουλγαροκτόνου. Hujus cadaver humatum fuit in templo sancti Joannis Evangelistæ in Hebdomo.

(24) Ἡρῶν τοῦ μεγάλου Ἰουστινιανοῦ. Cum ædem Constantinianam sanctorum Apostolorum funditus demolitus esset Justinianus, aliam pulchriorem, et elegantiore in formam crucis ædificavit, in cujus medio ingens testudo assurgebat, non absimilis in alio Sophianæ, nisi quod ædis sanctorum Apostolorum testudini nullæ suberant fenestras. Auctor est Procopius lib. I *De ædif.* cap. 4, ubi forma ac elegantia ædis Justinianæ sanctorum Apostolorum pluribus ab eodem historico describitur. Sic etiam Evagrius lib. iv cap. 30, ac scriptor Actorum S. Lucæ hujus

neo, medium colorem habente Bithynicum et Chalcedonitem inter atque Ostritum; in qua depositus est Justinianus.

Alia urna ex lapide Hieropolitano, in qua jacet Theodora uxor ejus.

Alia urna ad occidentem in dextro latere, colore roseo maculis distincto, in qua jacet uxor Justini.

Alia urna alba Proconnesia, ubi reconditus est Justinus junior.

Alia urna Proconnesia, ubi deposita est Sophia uxor Justini.

206 Alia urna ex lapide albo Docimino onychista, ubi jacet Heraclius.

Alia urna prasina Thessala, in qua deposita est Flavia uxor ejus.

Alia urna Proconnesia, in qua jacet Constantinus Pogonatus.

Anselmi Bandurii notæ.

ædis structuram Justiniano imperatori attribunt; Zonaras vero, Glycas, Constantinus Manasses, et nonnulli alii ex recentioribus scriptoribus eam Theodoræ Augustæ ascribunt. Restaurata autem hac æde Justinianus sepulcrum imperatorum et patriarcharum in ea vel ad eam condidit. Evagrius lib. iv cap. 30: *Ἐν ᾧ οἱ τε βασιλεῖς, οἱ τε ἱερῶμενοι ναυομισμένης ταφῆς τυγχάνουσι, In qua et imperatores et pontifices debitam sepulturam consequuntur. Debitam, inquit; nam in hac æde humani alios quam patriarchas et eos qui ex Augusta familia erant, velant Gratianus, Valentinianus, et Theodosius Augusti in l. 6 Cod. Th. De sepulcris violatis. Hæc autem sepulcra varie appellantur a scriptoribus: aliis dicuntur μέγα ἕρῶν Ἰουστινιανοῦ; aliis, οἱ βασιλικὸν τάφοι; aliis, τὰ βασιλεία τῶν ἁγίων Ἀποστόλων μνήματα; aliis, τὰ βασιλικὰ μνήματα; aliis, τὰ τῶν βασιλέων κοιμητήρια; aliis, βασιλικῶν πολυάνθριον. Neque solius Justiniani sepulcra ita varie a scriptoribus appellantur, sed et ἕρῶν Constantiniani Magni, de quo supra (not. 1.)*

(25) *Ἐν ᾗ ἀπόκειται Ἰουστινιανός.* Justiniani sepulcrum ex auro puro confectum fuisse scribit Corippus lib. iii De laudibus Justini:

*Donec apostolici subeuntes atria templi,
Inclita sacro possident membra sepulcro,
Quod prius ipse sibi puro constraxerat auro.*

(26) *Ἀπὸ λίθου Ἱεροπολίτου.* Codex Colbertinus, Ἱεραπολίτου, ubi perperam legit Ducangius Τετραπολίτου. Hierapolis et Hieropolis urbs, ubi fortassis lapis sic dictus reperiebatur.

(27) *Ἡ γυνὴ Ἰουστίνου.* Hic videtur loqui scriptor noster de Euphemia Justini Thracis conjuge; nam intra capite ab hinc tertio loquitur de Sophia Justini Junioris uxore. At fallitur idem scriptor, cum Euphemie Augustæ corpus humatum fuisse scribit in æde Apostolorum: nam ejus corpus una cum Justino conjuge in monasterio Augustæ in urna prasina depositum fuit, ut auctor est Cedrenus pag. 566. Καὶ ἐτέθη τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν μονῇ τῆς Ἀδύουστῆς, ἐν λάρνακι πρᾶσινη, μετὰ καὶ τῆς γυναικὸς αὐτοῦ Εὐφημίας. Sic etiam et Anonymus noster.